[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.10.2022 № 156
О внесении изменений в Реестр государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая редакция),
Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Реестр государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 19.08.2021№130 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 13.09.2021№143, от 12.05.2022 №74) (далее – Реестр), следующие изменения:

1.1. Дополнить Раздел 1 Реестра пунктом 1.3 следующего содержания:

«

	1.3
	Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	- Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Закон Смоленской области от 29.11.2007 № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области»
	Физические лица
	- назначение пенсии за выслугу лет заявителям муниципальной услуги;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги

                                                                                                                                  ».
1.2. Пункт 2.2 Раздела 2 Реестра изложить в следующей редакции:

«

	2.2
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации
	- Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	Физические лица
	- принятие Уполномоченным органом решения о предоставлении муниципальной услуги;

- принятие Уполномоченным органом решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги, при наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в подразделе 2.9 настоящего раздела

                                                                                                                                   ».

1.3. В пункте 2.3 Раздела 2 Реестра графу 2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области».
1.4. Пункт 2.4 Раздела 2 Реестра изложить в следующей редакции:
«

	2.4
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	- Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	Физические лица
	-  постановка на учёт и зачисление ребёнка в Образовательное учреждение;

- постановка на учёт ребёнка дошкольного возраста для дальнейшего зачисления в Образовательное учреждение, а именно регистрация в едином электронном реестре АИС «Комплектование - ДОУ»;

- мотивированный отказ  в предоставлении муниципальной услуги

                                                                                                                                 ».

1.5. Дополнить Раздел 3 Реестра пунктом 3.2 следующего содержания:
«

	3.2.
	Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования
	- Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	Физические лица
	- прием заявления о зачислении в Организацию для получения начального общего, основного общего и среднего общего образования;
- мотивированный отказ в приеме заявления о зачислении в Организацию для получения начального общего, основного общего и среднего общего образования.

- распорядительный акт о приеме на обучение или мотивированный отказ в приеме на обучение в Организацию для получения начального общего, основного общего и среднего общего образования:

- уведомление о приеме на обучение или о мотивированном отказе в приеме на обучение, в случае направления заявления через Портал

                                                                                                                                    ».

1.6. В пункте 6.6 Раздела 6 Реестра графу 2 изложить в следующей редакции:
«Принятие органом опеки и попечительства решения, обязывающего родителей (одного из них) не препятствовать общению близких родственников с ребенком».

1.7. В пункте 6.7 Раздела 6 Реестра графу 2 изложить в следующей редакции:

«Выдача предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав несовершеннолетних».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области – управляющего делами Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области С.Н. Эминову.
Глава муниципального образования

«Новодугинский район»
Смоленской области                                                                                      В.В. Соколов
Отп. 1 экз. – в дело

Исп.____________ Е.А. Пузикова
т. 2-16-44
_______________
Визы:

Д.А. Романова

__________ «____» __________   2022 г.
С.Н. Эминова

__________ «____» __________   2022 г.

Разослать:

юридический отдел, отдел по образованию, Аппарат Администрации

_1480144150.doc
[image: image1.png]